
 diário oficial Nº 34.527  63 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0200/2021-GP de 19/03/2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019;
Considerando tratar-se da manutenção de contratos de temporários com 
amparo legal e sem acréscimo de despesas ao erário, conforme autoriza-
ção expedida pela Casa Civil nos termos do “parágrafo único” do Art. 11 do 
Decreto 1230 de 16/02/2015;
Considerando que tratam-se de prorrogações em caráter excepcional, con-
forme autorizado  através do Processo 2020/1091940;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses os Contratos Administrativos de 
Servidores Temporários do ano de 2020, encerrados no mês de Jan/2021, 
nos termos e prazo da Lei Complementar nº 07 de 25 de Setembro de 
1991, alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28 de Dezembro de 2011, 
conforme relacionados no anexo desta Portaria.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 19/03/2021
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA
ANEXO PORTARIA Nº 0200/2021-GP de 19/03/2021

nº Identificação do Servidor Cargo Ocupado Matrícula 12 meses 24 meses
01 ADIMILSON BARRETO ASSUNÇAO Monitor 5905599/ 3 29.01.2021 28.01.2022
02 ALAN CAMARA DA SILVA Monitor 5954200/ 1 29.01.2021 28.01.2022
03 ALEX LEITE SILVA Monitor 5891030/ 3 29.01.2021 28.01.2022
04 ALEXANDRE CESAR DE MORAES LIMA Monitor 57220709/ 3 29.01.2021 28.01.2022
05 ALINE DE NAZARE SILVA DOS SANTOS Monitor 5953976/ 1 29.01.2021 28.01.2022
06 ANDERSON COELHO DA SILVA Monitor 5954691/ 1 29.01.2021 28.01.2022
07 ANTONIO RICARDO DE BRITO JUNIOR Monitor 5924985/ 2 29.01.2021 28.01.2022
08 ARINELSON LOBO DA PAIXAO E SILVA Monitor 5953972/ 1 29.01.2021 28.01.2022
09 BEJAMITO CAMPELO BRITO Monitor 5901929/ 3 29.01.2021 28.01.2022
10 BENEDITO DO SOCORRO DOS SANTOS DA SILVA Monitor 5911591/ 2 29.01.2021 28.01.2022
11 BENEDITO MORAIS DA SILVA Monitor 5633699/ 3 29.01.2021 28.01.2022
12 BOAVENTURA NERIS DOS SANTOS Assistente Social 5925007/ 3 29.01.2021 28.01.2022
13 BRUNO WALLISON OLIVEIRA COSTA Monitor 5953973/ 1 29.01.2021 28.01.2022
14 CARLOS ALEXANDRE FERREIRA COSTA Monitor 5920253/ 2 29.01.2021 28.01.2022

15 CARLOS SALUSTIANO DE SOUZA RIBEIRO 
JUNIOR Agente Artes Práticas 5954205/ 1 29.01.2021 28.01.2022

16 CLAUDIO JOSE DA SILVA MAGALHAES Monitor 57204761/ 6 29.01.2021 28.01.2022
17 CLEVERLEI DE FREITAS FERREIRA Monitor 5954074/ 1 29.01.2021 28.01.2022
18 CRISTIANE CARDOSO TEIXEIRA JANAHU Monitor 5954018/ 1 29.01.2021 28.01.2022
19 DENILSON DE SOUZA CRAVO Monitor 54188806/ 2 29.01.2021 28.01.2022
20 DEYVYS NILANDER TORRES Monitor 5953968/ 1 29.01.2021 28.01.2022
21 ELIAS CUNHA ALCANTARA Monitor 54180727/ 2 29.01.2021 28.01.2022
22 EVANDRO FRANCO VALENTE Monitor 5892812/ 3 29.01.2021 28.01.2022
23 EXPEDITO CARVALHO DA SILVA Monitor 57221327/ 4 29.01.2021 28.01.2022
24 FABIANO RODRIGUES Monitor 5920236/ 2 29.01.2021 28.01.2022
25 FELIPE GOMES MOURAO Monitor 57226259/ 2 29.01.2021 28.01.2022
26 FERNANDO LUCIANO QUEIROZ E SILVA Monitor 57209219/ 4 29.01.2021 28.01.2022
27 FRANCINALDO BARBOSA DOS SANTOS Agente Artes Práticas 5850487/ 2 29.01.2021 28.01.2022

28 FRANCISCA BERNADETE NASCIMENTO DE 
ARAUJO Pedagogo 5953963/ 1 29.01.2021 28.01.2022

29 GUSTAVO NUNES SIQUEIRA Motorista 5903291/ 3 29.01.2021 28.01.2022
30 HELLEN CRISTINA COSTA SILVA Agente Artes Práticas 5923988/ 2 29.01.2021 28.01.2022
31 JARDELSON SOARES BARBOSA Monitor 5953977/ 1 29.01.2021 28.01.2022
32 JORGE ELY LOBATO POMPEU Monitor 54191087/ 3 29.01.2021 28.01.2022
33 JORGE LUIZ BARBOSA PIRES Motorista 5905458/ 3 29.01.2021 28.01.2022
34 JOSE IRINEU TAVARES TEIXEIRA Monitor 57211936/ 3 29.01.2021 28.01.2022
35 JOSE MARIA LIMA DO NASCIMENTO Monitor 5414059/ 4 29.01.2021 28.01.2022
36 JOSE RICARDO MARQUES DOS SANTOS Monitor 5918712/ 2 29.01.2021 28.01.2022
37 JUBERE DE OLIVEIRA JANAHU Monitor 5954005/ 1 29.01.2021 28.01.2022
38 LIGIA MARIA SOUZA CAMPOS Monitor 5954082/ 1 29.01.2021 28.01.2022

39 LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA TAVARES 
MOURAO Técnico Social 555901557/ 4 29.01.2021 28.01.2022

40 LUCIO JORGE CHAGAS DO CARMO Monitor 5893713/ 4 29.01.2021 28.01.2022
41 LUIZ DO SOCORRO BATISTA DE FIGUEIREDO Monitor 5954001/ 1 29.01.2021 28.01.2022
42 MARCELINO CARDOSO DE SOUZA Monitor 5954232/ 1 29.01.2021 28.01.2022

43 MARCELO LOPES FREITAS Monitor 5904663/ 2 29.01.2021 28.01.2022
44 MARCIO TRINDADE DOS SANTOS Agente Artes Práticas 5954209/ 1 29.01.2021 28.01.2022
45 MARCOS ANDRE PAIVA DE SOUZA Monitor 5879698/ 5 29.01.2021 28.01.2022
46 MARIA ADALZISA TENORIO DE FARIAS Monitor 5392470/ 4 29.01.2021 28.01.2022
47 MARIA ROSA EULALIA DOS SANTOS SERRAO Agente Artes Práticas 5059283/ 5 29.01.2021 28.01.2022
48 MARIA ROSELI DA SILVA SANTOS Auxiliar Enfermagem 5918075/ 2 29.01.2021 28.01.2022
49 MAURO DE JESUS PEREIRA LOPES Monitor 57221302/ 4 29.01.2021 28.01.2022
50 MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO Motorista 5907510/ 3 29.01.2021 28.01.2022
51 MAXIMILIANO MESQUITA MOURA Monitor 5918578/ 2 29.01.2021 28.01.2022
52 MOISES DOS SANTOS FERREIRA Monitor 5907483/ 3 29.01.2021 28.01.2022
53 MOISES SAMIR PENICHE SIQUEIRA Monitor 57231884/ 4 29.01.2021 28.01.2022
54 OLAVO ALMEIDA BITENCOURT MONTEIRO Agente Portaria 57222750/ 3 29.01.2021 28.01.2022
55 OLIVIA DO SOCORRO FREITAS OLIVEIRA Monitor 5423341/ 2 29.01.2021 28.01.2022
56 OZIMAR SANTOS DA SILVA Monitor 57221303/ 3 29.01.2021 28.01.2022
57 PAULO ROBERTO TORRES DE SOUZA Monitor 5954027/ 1 29.01.2021 28.01.2022
58 RAIMUNDO EVERAM RODRIGUES Motorista 5954012/ 1 29.01.2021 28.01.2022
59 RAIMUNDO HENRIQUE COELHO DA SILVA Monitor 5907596/ 2 29.01.2021 28.01.2022
60 REGEANE FERREIRA DE FREITAS Agente Artes Práticas 5953998/ 1 29.01.2021 28.01.2022
61 REGINA HELENA PEREIRA CARDOSO Agente Artes Práticas 5954202/ 1 29.01.2021 28.01.2022
62 REGINA LUCIA LIMA BARROS Agente Artes Práticas 5913284/ 2 29.01.2021 28.01.2022
63 REGIVALDO NASCIMENTO PINHO Monitor 5954338/ 1 29.01.2021 28.01.2022
64 REINALDO TAVARES BRANDAO Monitor 5920970/ 2 29.01.2021 28.01.2022
65 RENAN AUGUSTO SOUZA DE CASTRO Monitor 5921558/ 3 29.01.2021 28.01.2022
66 RITHICLEIA KEILA ARLINDO GOMES Monitor 5953964/ 1 29.01.2021 28.01.2022
67 RODRIGO ABRANTES SANTANA Monitor 57217284/ 3 29.01.2021 28.01.2022
68 ROMERO SANTOS DE SANTANA Monitor 5905552/ 3 29.01.2021 28.01.2022
69 SEIRLIS PEREIRA DA SILVA Monitor 5953993/ 1 29.01.2021 28.01.2022
70 SHIRLEY CARLA NASCIMENTO Agente Artes Práticas 57229327/ 4 29.01.2021 28.01.2022
71 THIAGO NEVES MARTINS Monitor 5905562/ 4 29.01.2021 28.01.2022
72 WALDCLEY CABRAL SANTOS Monitor 5905038/ 3 29.01.2021 28.01.2022
73 WENDEL LOBO RIBEIRO Monitor 57207125/ 4 29.01.2021 28.01.2022
74 WENDERSON DIAS DE SOUZA Monitor 5908150/ 3 29.01.2021 28.01.2022

Protocolo: 638328

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
07- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 097/2018
PARTES: FASEPA E EDNA CRISTINA DE ARAUJO OLIVEIRA BARROS
MATRICULA: 5888600/ 2
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 11.06.2018
TÉRMINO VÍNCULO: 30.12.2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 638313

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 189 DE 12 DE MARÇO DE 2021 – RESOLVE CONCEDER, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor WENDEL CLEY DA GAMA PEREI-
RA, matrícula nº. 5850363/2, cargo MONITOR, triênio 31.07.2015/2018, 
período 01.04.2021 à 30.04.2021.
PORTARIA Nº 195 DE 15 DE MARÇO DE 2021 – RESOLVE CONCEDER, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA DO SOCORRO DA COS-
TA matrícula nº. 3220354/1, cargo SERVENTE, triênio 01.04. 2011/2014, 
período 15.03.2021 a 13.04.2021.
PORTARIA Nº 198 DE 19 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE CONCEDER, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA JOSE CARDOSO SAN-
TOS, matrícula nº. 54195601/1, cargo MONITOR, triênio 13.06.2008/2011, 
período 11.03.2021 à 09.04.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 638197

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 11/2018;
Data da assinatura: 07 de março de 2021;
Vigência 08/03/2021 a 07/03/2022;
Justificativa: prorrogação das Cláusulas nona e décima segunda do Con-
trato Administrativo nº 11/2018, que tratam do valor e vigência do refe-
rido contrato, conforme previsão legal exarada na lei federal n°.8.666/93, 
art.57, & 1° e seus incisos;
Parecer Jurídico Nº 38/2021 – PROJUR FASEPA;
Valor para o período aditado: em R$ 21.470,00(vinte e um mil, quatrocen-
tos e setenta reais);
Contratado BIO CONTROL AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ/MF 
nº25.151.802/0001-23;
Ordenador de Despesas: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/ Presidente da FASEPA.

Protocolo: 638124


